
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022070800160

Nº 128, sexta-feira, 8 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - CRM-PR AO CONTRATO Nº 18/2022-CRM-PR
Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ. Contratada: PROTEGE
COMÉRCIO DE EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA, CNPJ
02.786.624/0001-01. Objeto: Recarga de extintores e testes hidrostáticos de mangueiras de
incêndio com fornecimento de todo o material necessário, em manutenções das classes 02
e 03, conforme regulamentação pertinente, instalados na representação Regional de
Cascavel/PR, conforme item 02 do termo de referência. Valor: R$ 4.130,88 (Quatro mil,
cento e trinta reais e oitenta e oito centavos), devido a alteração da quantidade de
mangueiras, conforme a CI nº 032/2022-DEADM. Lei base nº 8666/1993.

EDITAL Nº 14, DE 7 DE JULHO DE 2022
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 1/2018

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Conselho Regional de Medicina do Paraná convoca os(a) candidatos(a) abaixo
relacionados(a), aprovados(a) e classificados(a) no Concurso Público Edital nº 001/2018, de
21/03/2018, publicado no DOU do dia 31/10/2018, p. 203, Edição: 210, Seção: 3, para o
cargo de Profissional de Suporte Administrativo, para comparecer no Departamento de
Recursos Humanos do CRM-PR na data, horário e endereço abaixo indicado, para
apresentação da documentação de admissão e encaminhamento para realização de exame
médico admissional, conforme previsto no item 16 subitem 16.2.2 e 16.2.3, 16.3 e subitem
16.3.1 do edital nº 01/2018 supracitado.

Cargo: PROFISSIONAL DE SUPORTE ADMINISTRATIVO - Curitiba/Pr
Data: 15/07/2022 Horário: das 09h às 11h
Endereço: Rua Victório Viezzer, 84 - Vista Alegre - Curitiba/PR
Nome/Classificação/Pontuação final/Condição da Vaga
SANDRA SATIE INOUE/26ª/76,67/Ampla concorrência
O não comparecimento na data e horário agendados será entendido como

desistência da vaga.
LUIZ ERNESTO PUJOL

Secretário-Geral/Gestor do Deptº de Recursos Humanos

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO TOCANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022 - UASG 389183

Nº Processo: 41/2020. Objeto: Contratação de serviços de comunicação visando
à aquisição de linhas telefônicas móveis com internet e aparelhos em regime de comodato,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e Termo de
Referência.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 08/07/2022 das 08h00 às 14h00. Endereço:
Avenida Teotonio Segurado, Qd 702 Sul, Conjunto 01, Lote 01, Plano Diretor Sul -
Palmas/TO ou https://www.gov.br/compras/edital/389183-5-00006-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 08/07/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 26/07/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras.

JORGE PEREIRA GUARDIOLA
Presidente do Crmto

(SIASGnet - 07/07/2022) 389183-02022-2022NE000032

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA
ESTADO DO ACRE

EDITAL
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGA E FORMAÇÃO DE CADASTRO

RESERVA PARA CARGOS DE NÍVEL MÉDIO
CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS

OS INTEGRANTES DA JUNTA GOVERNATIVA INTERINA DO CONSELHO REGIONAL
DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO ACRE - CRMV-AC, DESIGNADOS PELA
RESOLUÇÃO CFMV Nº 1447, DE 23 DE MARÇO DE 2022, no uso das atribuições lhes
conferidas pelo art. 1º da referida Resolução no uso de suas atribuições legais, torna
público a convocação dos aprovados no concurso público homologado pelo Edital n°
01/2018, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de classificação:
Cargo: Assistente Administrativo - RENÃ MENDONÇA GALVÃO. Lotação: Rio

Branco - AC.
Cargo: Assistente Fiscal - ALBER DE SOUSA LEITE NETO. Lotação: Rio Branco -

AC .
2. Os candidatos relacionados nesta convocação deverão comparecer na sede

do CRMV-AC, sito à Rua Major Ladislau Ferreira, nº 367, Bairro Dom Giocondo, CEP:
69.900-279 - Rio Branco - Acre, Telefone: (68) 3224-5570, em até 10 (dez) dias contados da
ciência deste, no horário das 08:00 as 12:00 ou das 13:00 às 16:30 horas, munido dos
documentos elencados no item 13.2.2 do Edital, sob pena de perder o direito de
contratação.

HELIO BLUME
Secretário Geral do CFMV

JOSÉ MARIA DOS SANTOS FILHO
Tesoureiro do CFMV

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA
DO ESTADO DE GOIÁS

EXTRATO DO CONTRATO N° 10/2022

PROCESSO: 0130034.00000050/2022-67 CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina
Veterinária do Estado de Goiás; CONTRATADA SAFETEC INFORMÁTICA LTDA (CNPJ
07.333.111/0001-69) OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de
Licença de uso da plataforma de colaboração integrada em nuvem, associada aos serviços
de suporte e sustentação da plataforma Google Wokrspace - Business Starter e Business
Standard VALOR TOTAL: R$ 36.936,00 (trinta e seis mil novecentos e trinta e seis reais)
ORDENADOR DA DESPESA: Presidente do CRMV-GO; VIGÊNCIA: 06/07/2022 até
06/07/2023.

EXTRATO DO CONTRATO N° 11/2022

PROCESSO: 0130034.00000044/2022-24 CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina
Veterinária do Estado de Goiás; CONTRATADA ENOQUE INFORMÁTICA LTDA ME (CNPJ
16.677.622/0001-99) OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de
fornecimento de hospedagem VPS VALOR TOTAL: R$ 33.480,00 (trinta e três mil e
quatrocentos e oitenta reais) ORDENADOR DA DESPESA: Presidente do CRMV-GO;
VIGÊNCIA: 06/07/2022 até 06/07/2025.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 07/2020
PROCESSO: 6263/2020 CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina Veterinária do
Estado de Goiás; CONTRATADA CROSSING COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA
(CNPJ: 23.734.075/0001-00) OBJETO: Prorrogação da vigência contratual por mais 12
(DOZE) meses VALOR: Valor mensal de R$ 112,50 (cento e doze reais e cinquenta centavos)
ORDENADOR DA DESPESA: Presidente do CRMV-GO. VIGÊNCIA: 29/07/2022 à
29/07/2023.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA
DO ESTADO DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Termo Aditivo ao Contrato nº 11/2021. Proc. Adm. 0530017.00000008/2022-76
(822/2021). Contratada: Neo Consultoria e Administração de Benefícios EIRELI, CNPJ
25.165.749/0001-10. Objeto: Serviço de gerenciamento e controle do fornecimento de
combustível para a frota do CRMV-SC. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Valor estimado:
R$ 57.840,00 (cinquenta e sete mil oitocentos e quarenta reais). Vigência: 07/07/2022 a
06/07/2023.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA
DO ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

(BB nº 948933). "OBJETO: Contratação de empresa especializada fornecimento de Sistema
para Processamento da Folha de Pagamento, Ponto Eletrônico e Gestão de Pessoas do
CRMV-SP, sendo o sistema do tipo Software como Serviço (SaaS), com banco de dados
integrado, contemplando os serviços de instalação, migração de dados, parametrização,
adequação, implantação, treinamento, manutenção e atualizações do aplicativo, bem como
módulo Portal do Colaborador". Abertura das propostas: 21/07/2022 às 09h e início da
disputa de preços: 21/07/2022 às 10h no site: www.licitacoes-e.com.br.

Edital disponível no site: www.crmvsp.gov.br e www.licitacoes-e.com.br.
Informações pelo email: fernando.clc@crmvsp.gov.br ou luiz.clc@crmvsp.gov.br ou
fabio.clc@crmvsp.gov.br.

FERNANDO JOSE REAL LEITE
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA
DO ESTADO DO TOCANTINS

AVISO DE REGISTRO DE CHAPA

Às 15h20mim na Sala de Reunião do Conselho Regional de Medicina Veterinária
do Estado do Tocantins, a Comissão Eleitoral Regional instituída para conduzir a Eleição
2022 do CRMV/TO, designada pela PORTARIA 6/2022 - PR/TO/DE/TO/PLENARIO/TO/CRMV-
TO/SISTEMA, de 27 de maio de 2022, por meio do Sr. Presidente da Comissão Eleitoral
Regional - CER/TO, Méd. Vet. Felipe Carrilho Arantes Ribeiro - CRMV/TO nº 01761/VP, com
a presença dos seguintes membros desta Comissão: Vice-Presidente o Sr. Raydleno Mateus
Tavares - CRMV/TO nº 00964/VP e a membro Suplente: a Sra. Méd. Vet. Cirlene Gomes
Guimarães - CRMV/TO nº 01956/VP, torna pública a decisão sobre a apreciação do registro
de candidatura de chapa para concorrer ao pleito eleitoral do CRMV-TO, Gestão
2022/2025, sendo a chapa "UNIÃO E AÇÃO" encabeçada pela Médica Veterinária Márcia
Helena da Fonseca, CRMV-TO Nº 00307, que após analise dos documentos apresentados
quanto ao requerimento de registro de Chapa, a CER/TO resolveu, por Unanimidade dos
presentes, DEFERIR o registro da chapa "UNIÃO E AÇÃO", a qual possui a seguinte
composição: DIRETORIA EXECUTIVA: Presidente: MÁRCIA HELENA DA FONSECA - CRMV/TO
nº. 00307/VP; Vice-Presidente: NILDA FRANCISCO COSTA TÁVORA - CRMV/TO nº.
00456/VP; Secretária-Geral: LUANA RIBEIRO ALVES - CRMV/TO nº. 01190/VP; e Tesoureiro:
GILIARDE GONÇALVES DE ALMEIDA - CRMV/TO nº. 00619/VP. CONSELHEIROS EFETIVOS: 1º)
JOELLINGTON FONSÊCA MONTEIRO - CRMV/TO nº. 01184/VP; 2º) FERNANDO LOIOLA
NUNES - CRMV/TO nº. 02073/VP; 3º) DEUZINEIDE SOUSA FONSECA - CRMV/TO nº.
00341/VP; 4 º) ROGERIO BEZERRA COSTA FILHO - CRMV/TO nº. 00373/VP; 5 º) HELLEN
NÚBIA CARLOS MACIEL MIRANDA - CRMV/TO nº. 00536/VP; 6º) FABIANA DA SILVA
CARNEIRO CHAGAS - CRMV/TO nº. 01188/VP. CONSELHEIROS SUPLENTES: 1º) JOSEANNE
CADERMATORI LINS - CRMV/TO nº. 01044/VP; 2º) DANIELE DE MENDONÇA CAETANO
AGUIAR - CRMV/TO nº. 00466/VP; 3º) CANDICE COLOMBO DOS SANTOS - CRMV/TO nº.
00748/VP; 4º) TACIANA DE MELO FERNANDES - CRMV/TO nº. 01300/VP; 5º) KEMMUEL DE
ARAUJO MEDEIROS - CRMV/TO nº. 00765/VP; 6º) BENTA NATÂNIA SILVA FIGUEIREDO -
CRMV/TO nº. 01063/VP. Registra-se, que não houve protocolo de Requerimento de
Registro por outra Chapa até a data final para tanto, qual seja 01/07/2022, assim a
Assembleia Geral Eleitoral, para Eleição da Diretoria Executiva e Conselheiros Efetivos e
Suplentes do CRMV/TO para o triênio 2022/2025, que será realizada na data de 31 de
agosto de 2022, ocorrerá com "CHAPA ÚNICA", sendo que serão observados todos os
procedimentos quanto ao Processo Eleitoral, disposto na RESOLUÇÃO CFMV Nº 1298, de 18
de dezembro de 2019.

Palmas - TO, 5 de julho de 2022.
FELIPE CARRILHO ARANTES RIBEIRO

Presidente da CER/TO

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIACONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA
ESTADO DO ACRE

EDITAL
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGA E FORMAÇÃO DE CADASTROCONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGA E FORMAÇÃO DE CADASTRO

RESERVA PARA CARGOS DE NÍVEL MÉDIO
CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS

OS INTEGRANTES DA JUNTA GOVERNATIVA INTERINA DO CONSELHO REGIONAL
DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO ACRE - CRMV-AC, DESIGNADOS PELA
RESOLUÇÃO CFMV Nº 1447, DE 23 DE MARÇO DE 2022, no uso das atribuições lhes
conferidas pelo art. 1º da referida Resolução no uso de suas atribuições legais, torna
público a convocação dos aprovados no concurso público homologado pelo Edital n°
01/2018, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de classificação:
Cargo: Assistente Administrativo - RENÃ MENDONÇA GALVÃO. Lotação: Rio

Branco - AC.
Cargo: Assistente Fiscal - ALBER DE SOUSA LEITE NETO. Lotação: Rio Branco -

AC .
2. Os candidatos relacionados nesta convocação deverão comparecer na sede

do CRMV-AC, sito à Rua Major Ladislau Ferreira, nº 367, Bairro Dom Giocondo, CEP:
69.900-279 - Rio Branco - Acre, Telefone: (68) 3224-5570, em até 10 (dez) dias contados da
ciência deste, no horário das 08:00 as 12:00 ou das 13:00 às 16:30 horas, munido dos
documentos elencados no item 13.2.2 do Edital, sob pena de perder o direito de
contratação.

HELIO BLUME
Secretário Geral do CFMV

JOSÉ MARIA DOS SANTOS FILHO
Tesoureiro do CFMV


